
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ayuda económica participantes Hackathon “Ciberseguridad 4.0" // EX-2023-01087107- 
-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2023-01087103-UNC-SCD#FAMAF, presentada por los/as consejeros/as estudiantiles
de GURI - La Bisagra, en la que solicitan se efectivice el pago a los estudiantes que participaron
del Hackathon “Ciberseguridad 4.0: Inteligencia Artificial, Chat GPT y Seguridad Informática” el día
20 de mayo de 2023; y

CONSIDERANDO

Que la actividad tuvo como objetivo  encontrar soluciones innovadoras a problemas de
ciberseguridad utilizando modelos de Inteligencia Artificial;

Que el evento fue organizado por el CSIRT de Córdoba junto al Ministerio de Ciencia, Tecnología e
Innovación de Argentina y a la Universidad Nacional de Córdoba (UNC);

Que, en representación de la FAMAF, participaron activamente tres estudiantes en el mencionado
evento que se llevó a cabo el día 20 de mayo del presente año.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar ayuda económica por un monto total de $20.000,00 a cada uno de los 3
(tres) estudiantes que participaron del Hackatón “Ciberseguridad 4.0: Inteligencia Artificial, Chat
GPT y Seguridad Informática” y que se mencionan a continuación:

AYROLO, Francisco - DNI: 40.108.403.

CORRAL, Alejo - DNI: 43.561.688.

YORNET, Juan - DNI: 42.247.371



ARTÍCULO 2º: El pago dispuesto en el artículo precedente se realizará utilizando fondos
provenientes de la Diplomatura en Ciberseguridad.

ARTÍCULO 3º: Notifíquese al Área Económico Financiera de la FAMAF, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-508-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-13T15:22:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T10:13:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T10:13:10-0300
	GDE UNC




